
Información de Firmantes del Documento

MARIA DOLORES GARCIA CAÑUELO - CONSEJERA TÉCNICA Fecha Firma: 10/09/2025 14:01:33
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : C3VMKOYNYW4RSQHK

 

1 

 

 
Siguiendo instrucciones de la Presidenta del Consejo Sectorial de Asociaciones y 
otras Entidades Ciudadanas, se convoca sesión ordinaria del Consejo, que tendrá 
lugar el próximo jueves, 2 de octubre de 2025, a las 16:00 horas, en primera 
convocatoria o bien 16:15 horas, en segunda convocatoria 
 
La sesión mixta, se celebrará de forma presencial en la sala 214 del Palacio de 
Cibeles y  telemáticamente a través de la aplicación Teams con el siguiente: 
 

ORDEN DEL DÍA 

Sesión ordinaria del 
Consejo Sectorial de Asociaciones y Otras Entidades 

Ciudadanas 
 

Jueves, 2 de octubre de 2025 a las 16:00 h, en primera convocatoria 
Jueves, 2 de octubre de 2025 a las 16:15 h, en segunda convocatoria 

Sesión mixta: sala 214 Palacio de Cibeles / Teams 
 

 

1. Bienvenida. 

 

2. Dar cuenta de la aprobación del acta de la sesión celebrada el día 17 

de junio de 2025 

 

3. Resumen de las reuniones de las Comisiones Permanentes de 

Coordinación y de Formación celebradas en el tercer trimestre de 2025 

e información sobre las actuaciones del Área de Gobierno de 

Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias. 

 

4. Sugerencias y preguntas. 

 
 

LA SECRETARIA 

(Firmado electrónicamente) 

Fdo.: M.ª Dolores García Cañuelo 





 


1 


 


 
Siguiendo instrucciones de la Presidenta del Consejo Sectorial de Asociaciones y 
otras Entidades Ciudadanas, se convoca sesión ordinaria del Consejo, que tendrá 
lugar el próximo jueves, 2 de octubre de 2025, a las 16:00 horas, en primera 
convocatoria o bien 16:15 horas, en segunda convocatoria 
 
La sesión mixta, se celebrará de forma presencial en la sala 214 del Palacio de 
Cibeles y  telemáticamente a través de la aplicación Teams con el siguiente: 
 


ORDEN DEL DÍA 


Sesión ordinaria del 
Consejo Sectorial de Asociaciones y Otras Entidades 


Ciudadanas 
 


Jueves, 2 de octubre de 2025 a las 16:00 h, en primera convocatoria 
Jueves, 2 de octubre de 2025 a las 16:15 h, en segunda convocatoria 


Sesión mixta: sala 214 Palacio de Cibeles / Teams 
 


 


1. Bienvenida. 


 


2. Dar cuenta de la aprobación del acta de la sesión celebrada el día 17 


de junio de 2025 


 


3. Resumen de las reuniones de las Comisiones Permanentes de 


Coordinación y de Formación celebradas en el tercer trimestre de 2025 


e información sobre las actuaciones del Área de Gobierno de 


Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias. 


 


4. Sugerencias y preguntas. 


 
 


LA SECRETARIA 


(Firmado electrónicamente) 


Fdo.: M.ª Dolores García Cañuelo 





				2025-09-10T14:01:30+0200

		GARCIA CAÑUELO MARIA DOLORES - 50167554T





		








   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       nWe418WI2vOnOIcC9B9Y2VwwLVc=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 572460605749544729676834923754448714922733617424  segundoApellidoResponsable CAÑUELO  primerApellidoResponsable GARCIA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GARCIA CAÑUELO MARIA DOLORES - 50167554T,givenName=MARIA DOLORES,SN=GARCIA CAÑUELO,serialNumber=IDCES-50167554T,T=CONSEJERA TÉCNICA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA  numeroIdentificacionPersonal   puesto CONSEJERA TÉCNICA  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50167554T  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-11-27 mié 09:25:43 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GARCIA CAÑUELO  validoHasta 2029-11-27 mar 09:55:43 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA DOLORES GARCIA CAÑUELO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA DOLORES  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat      urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336    CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=DEFENSA-EV-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 2025-09-10T12:01:39.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 572460605749544729676834923754448714922733617424    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 572460605749544729676834923754448714922733617424 CN=GARCIA CAÑUELO MARIA DOLORES - 50167554T,givenName=MARIA DOLORES,SN=GARCIA CAÑUELO,serialNumber=IDCES-50167554T,T=CONSEJERA TÉCNICA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-09-10T12:01:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-09-10T12:01:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      46XVxYWBEYQvG7mbfWnFwGUHMLg= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:LT-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


